通大院化[2007] 42号

关于印发《化学化工学院学生教学信息员工作细则（试行）》的通知
各教研室、实验中心及有关部门：
《化学化工学院学生教学信息员工作细则（试行）》已经院党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
二○○七年六月十一日

	主题词：印发 学生 信息员 工作细则 通知

	抄送：南通大学教务处

	化学化工学院
	2007年6月11日印发

（共印15份）
附件：

化学化工学院学生教学信息员工作细则（试行）
第一章  总则

第一条　教学信息员制度是教学质量监控体系的重要组成部分，是学生对学院教学工作进行监督、提供建议的一种渠道；是加强学生参与教学管理和自我管理、自我教育的一种措施。

第二条  建立教学信息员制度的目的是：建立有效的教学管理人员、教师、学生三方的信息沟通渠道，通过教学信息员提供的各种教学活动反馈信息，全面了解学院教学情况，及时整改，进一步提高教学质量。

第二章  组织领导

第三条  学院设立学生教学信息站，院学生会学习部部长、教务工作学生助理员为教学信息中心成员并推举信息站站长、副站长各一人，成员12人左右。

第四条  教务工作学生助理员由各班班主任推荐，由院办公室直接领导。学生教学信息员自愿报名、院长办公室和辅导员考核产生。

第五条  教务工作学生助理员和学生教学信息员任期一年，可连任。

第三章  选聘条件

第六条  实事求是，坚持原则，遵守纪律，认真负责，有参与教学管理的积极性，热心参与学校教学改革。

第七条  学习态度端正，成绩优良。

第八条  团结协作精神强，能代表同学反映意见。

第九条  有较强的观察、分析能力和信息处理能力以及良好的文字表达能力。

第四章  工作职责

第十条  教学信息站负责学院教学信息站的日常管理与教学信息的收集、整理及核实；向学院反馈学生的合理意见和建议；完成院长办公室交办的其它工作任务。

第十一条  教学信息员职责：

1、负责收集和整理所在班级学生对教学工作的意见和要求，并写出书面形式交信息站站长。

2、反映学生对教学管理部门（包括教学管理制度的制定与实施、教学活动的组织、教学质量管理等）的意见和建议。

3、反映学生对任课教师教学态度、教学水平的意见和建议、教学过程的各环节（备课、课堂教学、实验教学、作业批改、课外辅导、实践环节、课程设计、考试等）的意见和建议。

4、反映所在班级学生在树立优良班风、学风等方面的先进事迹，反映所在班级学生在遵守校纪校规、上课出勤、晚自习以及考风等方面的情况。
第五章  学生信息员的管理

第十二条  教学信息中心、教学信息站站长应对提供教学信息的信息员负保密责任。

第十三条  学院将保护教学信息员的权益，对故意损害教学信息员名誉或造成其他伤害的个人或部门给予严肃处理，追究相应责任。

第十四条  学生教学信息中心成员的培训和管理由院长办公室负责。

第十五条  辅导员建立学生信息员工作档案，并将各学生信息员工作质量作为评选优秀学生信息员的重要依据。

第十六条  教学信息员实行聘任制，对任期内违反有关规定者，予以解聘。
第六章  附则

第十七条  本细则由院长办公室负责解释组织实施。

第十八条  本细则自发布之日起执行。
化学化工学院

2007.3.26
PAGE
1